ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2231/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia á SECRETARIA DE OBRAS, solicitando a repavimentação em lajotas
na rua professor Mário Mello, São João.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de recuperação se faz necessário em virtude da situação que a pavimentação se
encontra,  contendo  buracos  de  tamanho  considerável  no  calçamento,  inclusive  alguns
pontos  se  encontram sem lajotas  ou  com lajotas  soltas  ao  longo do  trecho  supracitado,
colocando em riscos condutores e pedestres que ali trafegam.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2022

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - Podemos

​